
PONAUČENÍ PŘED BIOPSIÍ PROSTATY 
 

Vážený pane, 

Byl jste na základě provedených vyšetření doporučen k biopsii prostaty pod sonografickou kontrolou. 

Termín Vašeho vyšetření byl stanoven na …………………………………………………. 2013 v…………………..hod. 

 

Příprava před výkonem: 

Den před výkonem začněte užívat antibiotika, Ofloxin 200mg 2x1 tbl. a tyto užívejte dále alespoň jeden po 
biopsii. 

Den před biopsií v poledne obědvejte bramborovou kaši, večer již jen polévku. 

Odpoledne před biopsií si aplikujte YAL klyzma a totéž ráno před výkonem. 

V případě , že používáte léky na ředění krve, informujte prosím svého urologa o tomto faktu. Užíváte-li 
Anopyrin , je nutno jej vysadit týden před biopsií, pokud užíváte preparáty typu warfarinu, je nutno Vás převést 
na nízkomolekulární hepariny, což provede Váš praktický lékař 

Bude-li Vám cokoliv nejasné kontaktujte nás na tel. : 603 248 402 nebo 608961284 

 

 

UROCENTRUM Plzeň      MUDr. Jiří Klečka, Ph.D. 

 

  

 
 

 

 


	PONAUČENÍ PŘED BIOPSIÍ PROSTATY

